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PRESSEMELDING 

Hasvik, 4. juni 2026 
 

Vi blør ikke saktere i Finnmark: Krever videreføring av vandrende 
blodbanker 
 
Vest-Finnmark Rådet reagerer kraftig på beslutningen om å avvikle ordningen med vandrende 
blodbanker i Finnmark. Rådet ber nå Helse- og omsorgsdepartementet gripe inn. 

- Vi blør ikke saktere i Finnmark. Behovet for rask tilgang til blod er like akutt her som i resten 
av landet, ofte enda mer kritisk på grunn av avstander og værforhold, sier rådsleder Jan Morten 
Hansen. 

Vest-Finnmark Rådet representerer kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, Måsøy, 
Nordkapp og Porsanger, med til sammen rundt 43.000 innbyggere har regionen over halvparten 
av Finnmarks befolkning. 

Vil stanse avvikling 

Pilotprosjektene med vandrende blodbanker i Alta, Vadsø og Berlevåg har vært vurdert som 
svært vellykkede. Likevel har Helse Nord besluttet å avvikle ordningen innen 1. august 2026. 

Ordningen innebærer at lokale blodgivere mobiliseres raskt ved behov, noe som gir en kritisk 
reserve når transport til sykehus ikke er mulig. 

- Dette er et veldokumentert tiltak som har styrket beredskapen og i konkrete tilfeller reddet liv. 
Å avvikle det uten dialog med kommunene er svært uheldig, sier Hansen.  

Livsviktig i distriktene 

I Finnmark skaper store avstander, krevende vær og logistiske utfordringer særlige 
beredskapsbehov. Ifølge rådet kan transport være umulig over lengre perioder. 

- Når uvær stenger veier og lufttransport, kan lokal blodberedskap være forskjellen på liv og 
død. Dette gjelder både for innbyggere, tilreisende og økt militær aktivitet i regionen, uttaler 
rådslederen. 

Han understreker at risiko ikke kun bestemmes av befolkningstall, men også av næringsliv og 
aktivitetsnivå, blant annet innen fiskeri og havbruk. 

  



Krever nasjonal oppfølging 

Vest-Finnmark Rådet mener beslutningen om avvikling er utilstrekkelig begrunnet og etterlyser 
statlig oppfølging. 

- Vi forventer at departementet bruker sin styringsrett for å få på plass en reell dialog med 
kommunene. Denne ordningen må vurderes videreført og videreutviklet, ikke avviklet, sier 
Hansen. 

Rådet ber derfor om at det gjennomføres et dialogmøte mellom Helse Nord, 
Finnmarkssykehuset og berørte kommuner innen utgangen av juni 2026. 

Må styrke total beredskap 

Vest-Finnmark Rådet understreker at fremtidens helsetjenester i nord må bygges med både 
sentrale og desentraliserte løsninger. 

- Blodberedskapen må fungere i fred, krise og krig. Da trenger vi både sykehuskapasitet og 
lokale beredskapsløsninger som vandrende blodbanker, ikke enten eller,  uttaler rådsleder Jan 
Morten Hansen. 

 
 
 
For intervjuer i media:  
Jan Morten Hansen, rådsleder i Vest-Finnmark Rådet, mobil 90577607 
 

Eventuelle andre henvendelser i sakens anledning kan rettes til Vest-Finnmark Rådet v/daglig 
leder Bente O. Husby på e-post: bente.olsen.husby@hammefest.kommune.no, eller på mobil 
90982916. 

 
 
 


